2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 10 февраля 2016 года
	№ 02

	г. Александровск-Сахалинский

	О мерах по стабилизации обстановки с пожарами, гибелью и травмирования при них людей, на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район»

За период с 1 января 2016 года по 10 февраля 2016 года в городском округе «Александровск-Сахалинский район» произошло - 5 пожаров (АППГ – 1). В результате пострадало - 1 человек  (АППГ – 0). Погибло – 0 человек (АППГ – 2).
Во исполнение распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сахалинской области от 20.01.2016 года № 8 «О мерах по стабилизации обстановки с пожарами, гибелью и травмирования при них людей, на территории Сахалинской области», в целях стабилизации обстановки с пожарами, снижения гибели и травмирования людей на пожарах на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» - комиссия по ЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район», действуя на основании своего Положения, - решила:
1. Главам сельских администраций (Манохин Г.А.; Марченко Е.В.; Комаров В.С.; Грибова Е.А.) в срок до 15 февраля 2016 года:
1.1. Проверить условия для забора воды из источников наружного водоснабжения в зимнее время года, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях с принятием мер по их обеспечению.

1.2. Организовать и провести в населенных пунктах сходы и встречи с населением с целью доведения информации о мерах пожарной безопасности в части использования печей, бытовых электронагревателей, правил использования газовых плит и других требований пожарной безопасности.
2. Управляющим компаниям городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Г.А. Боброва, Т.В. Чернова, В.Н. Трибенко) – в срок до 1 марта 2016 года обеспечить проведение мероприятий по закрытию (установке) дверей (люков) подвалов и чердаков, очистке подвалов, чердаков и лестничных клеток жилых домов от мусора.
3. Главному специалисту администрации городского округа (по ГО и ЧС) (П.Б. Чекмарев), начальнику ОКУ «Александровск-Сахалинский пожарный отряд (В.А. Пьянзин) - организовать в течении года информирование населения городского округа в средствах массовой информации о требованиях пожарной безопасности, принимаемых мерах по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций, а так же обстановку с пожарами и последствиями от них.
4. Управляющим компаниям городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Г.А. Боброва, Т.В. Чернова, В.Н. Трибенко), руководителям учреждений, предприятий и организаций городского округа «Александровск-Сахалинский район», руководителям организаций выполняющих работы по снегоочистке в городском округе - обеспечить своевременную очистку от снега дорог и подъездных путей к объектам, жилым домам, источникам противопожарного водоснабжения.
5. Заместителю мэра - начальнику управления социальной политики (В.А. Равдугину), в срок до 1 мая 2016 года:
5.1. Активизировать проведение разъяснительной работы среди учащихся общеобразовательных школ и руководителей дошкольных учреждений о правилах пожарной безопасности в быту;
5.2. Организовать силами дружин добровольных пожарных образовательных учреждений, разъяснение мер пожарной безопасности среди учащихся и населения.

6. Руководителям, указанным в пунктах настоящего распоряжения, представлять информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим распоряжением в Комиссию по ЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сроки, указанные в распоряжении на электронную почту gochs-al-sakh@rambler.ru.

7. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.

	Председатель КЧС и ОПБ

городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	С.В. Гейченко